
UCHWAŁA NR XIII/97/25 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 3 kwietnia 2025 r. 

w sprawie podjęcia działań zmierzających do nadania sztandaru Gminie Miasta Chełmża. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 3 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 grudnia 

1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) uchwala się, co nastepuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na wszczęcie procedury nadania sztandaru Gminie Miasta Chełmża. 
§ 2. Celem nadania sztandaru Gminie Miasta Chełmża upoważnia się Burmistrza Miasta 

Chełmży do podjęcia działań obejmujących: 
1) przygotowanie zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscowej tradycji historycznej 

projektu sztandaru Gminy Miasta Chełmża i przedłożenia go Radzie Miejskiej Chełmży; 
2) wystąpienie do ministra właściwego do spraw administracji publicznej o zaopiniowanie 

wybranego przez Radę Miejską Chełmży projektu sztandaru; 
3) zlecenie wykonania sztandaru Gminy Miasta Chełmża. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej Chełmży 

 
 

Anna Rzymkowska 

 

Id: 1DAAE128-FF14-4B0E-ABC1-248C4542FFCA. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIII/97/25 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 3 kwietnia 2025 r. w sprawie 
podjęcia działań zmierzających do nadania sztandaru Gminie Miasta Chełmża 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76) jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać, w drodze uchwały 
organu stanowiącego danej jednostki, własne herby, flagi, emblematy oraz insygnia i inne 
symbole. 

Stosownie do art. 3 ust.2 i 3 wspomnianej ustawy wzory wyżej wymienionych symboli 
ustanawiane są zgodnie z zasadami heraldyki, weksykologii i miejscową tradycją historyczną 
oraz wymagają uzyskania opinii ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

Gmina miasta Chełmża nie posiada własnego sztandaru, a zgodnie z długoletnią tradycją, 
sztandar to symbol integrujący ludzi, zachęcający do wspólnego działania w godnych i słusznych 
sprawach. Sztandar,, będąc używany podczas uroczystości państwowych oraz gminnych, 
podkreśli ich powagę i znaczenie. 

Sztandar to rodzaj weksylium istniejące tylko w jednym egzemplarzu. Posiadanie sztandaru 
przez Gminę Miasta Chełmża będzie wyróżniać naszą gminę spośród innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz będzie dumą dla lokalnego społeczeństwa. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 1DAAE128-FF14-4B0E-ABC1-248C4542FFCA. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIII/97/25 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 3 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


